

## PROTOKÓŁ 15/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 24 lipca 2019 roku o godz. 14.30 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XI Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XI Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XI Sesję, skierowanych do zaopiniowania przez Komisję Budżetową.

Głos zabrał Wójt Gminy, Łukasz Litka, który szczegółowo przedstawił projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2019 roku, druk nr 81**. Wyjaśnił, iż temat dotyczy przebudowy oraz budowy części chodników przy drogach powiatowych: na ul. Spółdzielczej w Lipnie – do kwoty 200 000 zł i na ul. Święciechowskiej w Wilkowicach – do kwoty 20 000 zł; są to inwestycje wspólne z Powiatem Leszczyńskim.

Komisja żadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Agnieszka Francke, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2019 roku, druk nr 81.

Komisja do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2019 roku, druk nr 81, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, która przedstawiła projekt uchwały **w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 82**. Wyjaśniła, iż w związku ze spłatą 60% pożyczki otrzymanej w roku 2013 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o umorzenie pozostałej części pożyczki, tj. 220 000 zł, której spłata przypadała na rok 2018. Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przychylił się do powyższego wniosku Wójta Gminy. Umorzona kwota pożyczki powinna być wykorzystana na zadania proekologiczne.

Komisja żadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Agnieszka Francke, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 82.

Komisja do projektu uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 82, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 83**. Przedstawiła także poprawki do projektu uchwały, które Pan Wójt przedstawi Radzie Gminy w formie autopoprawki. Komisja

zaakceptowała proponowane autopoprawki oraz nie wniosła żadnych uwag do projektu zmian budżetowych.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 83.

Komisja do powyższego projektu uchwały wraz z autopoprawką Wójta Gminy przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2028, druk nr 84**, wyjaśniając proponowane zmiany będące wynikiem proponowanych zmian w projekcie uchwały budżetowej.

Komisja do projektu przedstawionej uchwały nie zgłosiła żadnych uwag ani wniosków.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2028, druk nr 84.

Komisja do powyższego projektu uchwały wraz z autopoprawką Wójta Gminy przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie **przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 85**. Wyjaśniła, iż w związku ze spłatą 40% pożyczki otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o umorzenie pozostałości, tj, 76 000 zł, której spłata przypadała na rok 2019. Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przychylił się do powyższego wniosku Wójta Gminy. Umorzona kwota pożyczki powinna być wykorzystana na przedsięwzięcia proekologiczne.

Komisja żadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 85.

Komisja do powyższego projektu uchwały - druk nr 85, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

#### Ad 2/ Sprawy bieżące.

Radny Miłosz Nadol przypomniał o sprawie rozważenia zakupu kolejnych udziałów w Funduszu Poręczeń Kredytowych. Komisja pozostawiła nadal temat otwartym, nie podejmując na ten czas żadnych decyzji.

Innych spraw nie poruszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca  
Komisji Budżetu, Rolnictwa  
i Rozwoju Gminy

  
Agnieszka Francke

*Protokolowała*  
**INSPEKTOR**  
*niepoufne*  
**Irena Bieganska**